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Valmistelija: Hankintapäällikkö Antti Tieva, puh. 040 488 2850

Työ- ja elinkeinoministeriön asettama valmisteluryhmä sai touko-
ku ussa 201 5 valmiiksi mietinnön han kintala in kokonaisu udistukses-
ta. Uudistus perustuu Euroopan unionissa hyväksyttyihin hankintadi-
rektiiveihin. Mietinnössä on lain muotoon laadittu lakiesitys, joka me-
nee syksyllä 2015 eduskunnan käsiteltäväksi. Uuden hankintalain on
määrä tulla voimaan viimeistään 18.4.2016. Mainittuun valmistelu-
ryhmän mietintöön on julkisilla hankintayksiköillä kuten kunnilla oi-
keus antaa lausunto. Kokkolan kaupungin hankintatoimi on arvioinut,
että kaupungin on tarkoituksenmukaista antaa lausunto. Lausunto
on annettava työ- ja elinkeinoministeriölle 6.7.2015 mennessä.

Kaupungin hankintatoimi on käsitellyt hankintalain uudistusta pereh-
tymällä perusteellisesti valmisteluryhmän mietintöön, osallistumalla
useisiin uudistusta koskeneisiin informaatio- ja koulutustilaisuuksiin.
Lisäksi Kokkolan, Seinäjoen ja Vaasan hankintajohtajat ovat käyneet
valmisteluryhmän mietintöä läpi yhteisessä palaverissaan kesäkuus-
sa 2015,

Lakiesityksen pääasiallinen sisältö
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki julkisista hankinnois-
ta ja käyttöoikeussopimuksista (hankintalaki), joka korvaisi vuoden
2007 hankintalain, hankinta-asetuksen sekä vuoden 2011 lain säh-
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köisestä h u utokau pasta ja dynaam isesta ha nki ntajä rjestelmästä.
Laissa säädettäisiin edelleen julkisten viranomaisten ja muiden lain
soveltamisalaan kuuluvien yksiköiden hankintojen kilpailuttamisme-
nettelyistä ja n iih in li ittyvistä oikeustu rva kei noista. Samassa yhtey-
dessä ehdotetaa n säädettäväksi vastaavat kilpa i I uttam ismenettelyt
kattava laki vesi- ja energiahuollon sekä liikenteen ja postipalvelujen
a la lla toim ivien yksiköiden ha nkin noista ja käyttöoike ussopim u ksista
(erityisa lojen hankintalaki), joka korva isi vuoden 2007 erityisalojen
hankintalain.

Esitykseen sisältyvien ehdotusten ta rkoitu ksena olisi tehostaa ju lkis-
ten va rojen käyttöä, yksin kerta istaa han kintamenettelyjä, se lkeyttää
lain keskeisiä käsitteitä, parantaa pienten ja keskisuurten yritysten
osallistumismahdollisuuksia tarjouskilpailuissa, parantaa mahdolli-
suuksia huomioida ympäristö- ja sosiaalisia näkökohtia sekä turvata
kaikille tarjoajille tasapuolinen ja syrjimätön kohtelu julkisissa hankin-
noissa. Ehdotusten tarkoituksena olisi lisäksi tuoda kilpailuttamis-
sää ntöjä ju lkisia käyttöoikeussopim u ksia koskevii n jä rjestelyih in.

Ehdotettujen lakien sisältö vasta isi han ki ntamenettelyjen, sovelta-
misalan ja oikeussuojakeinojen osalta pääosin voimassa olevaa
h a nkintalainsäädäntöä. Direkti iveistä jo htuvat keskeisimmät mu utok-
set koskisivat u usia kilpa iluttam ismenettelyjä, ha nkintojen jakamista
osiin, hankintojen laadullisten näkökohtien huomioimista, ympäristö-
ja sosiaalisten näkökohtien huomioimismahdollisuuksia, hankintame-
nettelyihin liittyviä sähköisiä viestintävälineitä, kansainvälisiä yhteis-
hankintoja sekä sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä muiden erityis-
ten palveluiden hankintamenettelyjä. Ehdotetulla hankintalailla ke-
ve n nettä isiin me rkittävästi ka nsallisissa han ki n noissa noudatettavaa
menettelyä. Menettelysääntöjen keventämisen johdosta ja avoimen
ki lpa il u n tu rvaam iseksi kansallisiin kyn nysa rvoih in esitetään te htä-
väksi vain maltilliset korotukset.

Kokkolan kaupungin lausunto
Kokonaisuudessaan valmisteluryhmän mietintö on onnistunut. Vaik-
ka lakiesityksen pykälämäärä kasvaa nykyiseen hankintalakiin ver-
rattuna, on lakiesityksen rakenne selkeä. Lakiteksti on myös selkeää
ja laadukasta kielellisesti. Lakiesityksen 2 $:n lain tavoitteisiin on
otettu mukaan ympäristö- ja sosiaaliset näkökohdat sekä pienten ja
keskisuurten yritysten ja muiden yhteisöjen huomioiminen. Tämä on
myönteistä.

Lakiesityksen 15 $:ssä määritetään hankinnat hankintayksikön si-
dosyksiköltä. Pykälän 1 momentin mukaisesti sidosyksikön tulee
harjoittaa vähintään 90 % toiminnastaan niiden hankintayksiköiden
kanssa, joiden määräysvallassa se on. Alkuperäisen direktiivin pro-
senttiraja on 80 %. Kuntien sidosyksikköjä on monenlaisia toiminnan
luonteeltaan, Siksi 80 % raja olisi tarkoituksenmukainen yleinen
sääntö, joka tuo kunnille enemmän toimintavapautta suunnitella eri-
laisten sidosyksikköjensä toimintaa kuin lakiesityksen 90 %:n sään-
tö.
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Päätös

Lakiesityksen 25 $:ssä määritetään hankintojen kansalliset kynnys-
arvot. Myönteistä on, että tavara- ja palveluhankintojen kansallinen
kynnysarvo esitetään korotettavaksi 60 000 euroon. On perusteltua,
että tämä kynnysarvo voisi olla vieläkin korkeampi kuten 80 000 -
100 000 euroa. Urakoiden kansallinen kynnysarvo esitetään lakiesi-
tyksessä pysyvän entisellään eli 150 000 euroa. On perusteltua, että
tämä kynnysarvo voisi olla korkeampi kuten 200 000 - 250 000 eu-
roa. Sosiaali- ja terveyspalvelujen hankintojen kansallinen kynnysar-
vo esitetään lakiesityksessä korotettavaksi 300 000 euroon. Lakiesi-
tystä vieläki n korkeammat ka nsa I I iset kyn nysarvot lisäisivät entises-
tää n ku ntien toim intavapautta mää rittää ha n kintatoim inta nsa strate-
giset linjaukset ja helpottaisivat hankintoihin liittyvien paikallisten ja
a lueell isten elinkeinopol i ittisten tavo itteiden saavuttam ista. Joka ta-
pa u ksessa ed usku n nan ratkaisut kyn nysa rvojen korottam isista tu le-
vat edellyttämään kuntien hankintaohjeiden kehittämistä,

34 $:ssä määritetään Eu-kynnysarvon ylittävien hankintojen toteutta-
m i nen neuvottelumenettelyllä. Se, että esitetää n neuvottelu menette-
lyn laajempaa käyttöoikeutta, on myönteistä. 38 $:ssä esitetään uu-
de n laista ha n ki nta me nettelyä, in novaatiokumppan u utta. Menettely
mahdollistaa kuntien uudenlaisen yhteistyön yritysten ja muiden yh-
teisöjen kanssa kehitettäessä kuntien tarpeisiin ja markkinoille uusia
tuotteita ja palveluja, Tämä on myönteinen esitys.

Lakiesityksen 100 $:ssä esitetään, että kansallisen kynnysarvon ylit-
tävien ha n kintojen ha n kintamenettelyjen sääntelem isestä luovutaan.
Hankintayksikköjen tu lisi jatkossa itse määrittää menettelyt. Tämä
tuo vapautta hankintatoiminnan määrittämiseen, mutta samalla luo
vaatimuksia kehittää kuntien toimintamalleja ja ohjeistusta. Tämä on
myönteinen esitys, m utta käytä n n össä ku nnat ta rvitsevat yhteistyöta-
hoja toimintamallien ja ohjeiden laatimisessa. Näitä tahoja voivat olla
esimerkiksi työ- ja elinkeinoministeriö, Kuntaliitto ja yrittäjäjärjestöt.

Lakiesityksen 156 $:ssä määritetään muutoksenhaku markkinaoi-
keuden päätökseen. Myönteistä on esitys, että korkeimpaan hallin-
to-oikeuteen voi tehdä markkinaoikeuden ratkaisusta valituksen vain,
jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. Nykyisessä hankin-
talaissa ei ole valituslupamenettelyä. Esityksellä voidaan tältä osin
lyhentää hankintoihin liittyviä muutoksenhaun prosesseja.

Kaupunginhallitus päättää antaa päätöstekstin mukaisen lausunnon
ha n kintalai n kokonaisu ud istu ksesta työ- ja e I in keinom i n isteriölle.

Kaupu nginhallitus hyväksyi päätösesityksen
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Tarkastettu

VEIKKO LAITILA
Veikko Laitila
puheenjohtaja

RAIMO HENTELA
Raimo Hentelä

BEN WEIZMANN
Ben Weizmann
sihteeri

ALPO YLITALO
Alpo Ylitalo

Todistan pöytäkirjanotteen oikeaksi ja että pöytäkirja on
tarkastuksen jälkeen säädetyllä tavalla nähtävänä
kaupunginkansliassa 30.6.2015 klo 9.00 - 15.00.

Kokkolassa 24.6.2015
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